‘Θρύλοι μὲν — Πινακίσται ἄγριοι. ‘Ομοιως καὶ περὶ
τούτου προειρηται ἐν τῷ δηλωθέντε κεφαλαιῷ.

Καὶ ἔγένετο — εἰς τὸν Ἰορδάνων. Τὸ, Καὶ
ἔγένετο, σύνθετο ἔστι πρόσθρημα τοῦς Ἐβραίους.
Καὶ ἔγένετο, φησιν, ἐν ἔκανται τοῖς ἡρά-
ραις (11); εἴτα δραχτεὶ λέγειν, τὸ ἔγένετο. Ἐμ-
πρας δὲ νῦν φησιν, ἐν αἷς ἔκάρυσσε τὸ ἡπάτισμα τῆς
ματωποῦς ὁ Ἰωάννης. Εἴρηται δὲ καὶ περὶ τῶν
ἔξις ἐν τῷ ρεθίσται κεφαλαῖων. Ἀλλὰ Ματθαῖος μὲν
ἀπλῶς, Ἀπὸ τῆς Γαλατίας, εἰπε. Μάρκος δὲ ιδίως
τερον καὶ τὸν πόλν, ἐν ᾧ διέτριψε, προσθήκει.

Καὶ εὐθίως — ἐπ' αὐτὸν. Καὶ περὶ τούτων εὐ-
ρήσσεις ἐν τῷ τοιούτῳ κεφαλαιῷ. Ἀλλὰ Ματθαῖος
μὲν, καὶ Λουκᾶς ἀναγγέλλει φασὶ τοὺς οὐρανούς, οὗτος
δὲ σχισθήναι. Εἰσὶ δὲ ταῦτα.

⁷ Matth. iii, 4. ⁸ Psal. ix, 28. ⁹ Psal. lxxxix, 6. ¹⁰ Matth. iii, 13. ¹¹ Matth. iii, 16; Luc. iii.
iii. 21.

Variæ lectiones et notæ.

(7) Hęc in margine codex uterque.

(8) Pag. 236.

(9) Loco laudato : Λύτις ὁ βαπτίζων Ἰησοῦν.

(r) Tollens. Legit ergo ἄρας, loco ἄρας. Corrigendum erat hoc ex LXX.

(10) Άπε τυχὸν alia adduntur l. I.

(11) Ήμέραις τάδε. Eīra B.

Vers. 11. *Et vox — complacitum est.* In Evangelio juxta Matthaeum scriptum est : *Hic est Filius meus*¹². Marcus autem et Lucas habent : *Tu es Filius meus*¹³. Quid ergo dicemus ? Nihil aliud quam quod apud Matthaeum diximus : quod evangelistae interdum quidem integre hujusmodi verborum mentionem faciunt : quandoque vero sententiam quidem servant integrum : quasdam autem dictiones non curantes iminutant, dum hoc sermoni nihil potest obesse, quod pro una dictione alia idem significans adducitur. Nam idem demonstrant *Hic* et *Tu*.

Rursum simile est quod Matthaeus et Marcus scripserunt : *In quo mihi bene complacitum est*¹⁴, et quod Lucas : *In te mihi bene complacitum est*¹⁵. Et hic tibi canon generalis esto ad omnia similia. ¶

Vers. 12. — *Sicutimque.* Vers. 13. *Satana.* Dictum est de his tertio juxta Matthaeum capite. Ille tamen, simul et Lucas dixerunt : *A diabolo*¹⁶, hic autem, *A Satana.* Cum enim dæmon multa habeat nomina, et ab unaquaque malitia sua recipiat appellationem : illi quidem unum posuerunt, *hic* vero aliud.

Dictus est autem *Satanas*, hoc est contrarius, Nam Deo contrarius est dæmon, et contraria statuens.

Vers. 13. *Et erat cum bestiis.* Matthaeus et Lucas genera quoque temptationum scripserunt¹⁷. Marcus vero cum supra cæteros brevitatis esset amator, satis putavit dicere : *Et tentabatur.* In hoc enim genera quoque complexus est. Quod autem erat cum bestiis, propter magnam loci solitudinem accedit ; ut etiam ab hoc discas, quod is qui tueretur animæ dignitatem, bestiis potius formidabilis est. Ante inobedientiam enim jussum erat ut omnibus homo dominaretur.